ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FREI ROGÉRIO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2018

LOCAL DE PROVAS

O MUNICÍPIO DE FREI ROGÉRIO, faz saber a quem possa interessar o LOCAL DE

PROVAS EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2018, conforme segue:

1. A PROVA OBJETIVA será realizada no dia 08/07/2018, com duração máxima de 2 horas e

duração mínima de 30 minutos, das 09h 30min às 11h 30min no CENTRO MUNICIPAL

ADOLFO SOLETTI, situado à rua Augustinho Pilon, s/n – Centro, na cidade de Frei Rogério/SC.

2.  Será vedado o acesso ao local de prova objetiva para todos os candidatos que se apresentarem

após às 09h e 15 minutos, sob qualquer alegação.

3. O candidato deverá comparecer no local da prova portando, obrigatoriamente, documento de

identidade e caneta esferográfica com tinta azul ou preta.

4. A PROVA PRÁTICA, para o cargo de OPERADOR DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA será

realizada no dia 08 de julho de 2018, na sequência da Prova Objetiva, no CENTRO MUNICIPAL

ADOLFO SOLETTI, situado à rua Augustinho Pilon, s/n – Centro, na cidade de Frei Rogério/SC.

5. Os candidatos ao cargo de OPERADOR DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA deverão

apresentar Carteira Nacional de Habilitação conforme a habilitação mínima do cargo para ter direito

a realizar a prova prática.

Prefeitura Municipal de Frei Rogério, 27 de junho de 2018.

JAIR DA SILVA RIBEIRO

Prefeito Municipal